
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Bc. Jiří Jelínek 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Geografická analýza potravinářského průmyslu v Pardubickém kraji 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 4 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 13 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 15 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 14 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 9 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 10 

Celkové hodnocení práce 100 80 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Nevím, nevím, snad text kapitoly 9, ve které jsou uvedeny názory představitelů potravinářských 

společností v Pardubickém kraji. Vzhledem k osobě autora, očekával jsem práci trochu v jiné kvalitě. 

Nejraději bych nechal J. Jelínka práci předělat a oponovaný text považovat za 1. verzi - nástřel - 

s kterou je nutno poté poctivě pracovat ( a u toho přemýšlet) 

Nedostatky v práci: 

Zejména kapitola 6 Potravinářský průmysl Pardubického kraje je zatížena řadou nedostatků. Je 

potřeba si ujasnit co to je podnik, závod a provozovna v období centrálně řízené ekonomiky. 

Srovnávat mohu pouze to co je srovnatelné. Copak ZZN Svitavy a daší závody neexistovaly před 

rokem 1989? "Prasata tehdy nebyla krmena vzduchem, ale podobně jako dnes, tzn. průmyslovými 

krmivy". Další připomínka: Copak Cerea zaměstnávala na konci roku 2012 v Pardubicích 337 osob? 

Nebo: Jak mohu považavovat odloučené provozovny závodů v roce 1987 za jednotlivé závody, ale 

v roce 2012 takovéto provozy jedné společnosti jsou již jenom jedním závodem. Připomínek mám 



řadu, ale nechám to v rovině osobní a věřím, že autor si najde čas a ještě před přijímacími pohovory na 

doktorské studium v Brně, zajde za mnou na pohovor a tento mu bude v budoucnu nápomocen. 

Otázky k obhajobě: 

1. K obr. 16: Závodů vyrábějících pekárenské a cukrářské výrobky bylo více v roce 1987 nebo v roce 

2012? 

2. Co znázorňují kartogramy na obr. 17? 

3. Vyrábějí pivovary v Pardubickém kraji pekárenské výrobky (viz tab.20)? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou C. 

V Olomouci, 17.5.2014 ……………………………………………………… 

Václav Toušek 

oponent práce 
 


